
E1‘ď ~~i4-~~Ooq
Credit Bank .‘ť

DODATEK Č. 3
ke smlouvě o úvěru reg. Č. 1009120-1 20 VL ze dne 17. září 2020

uzavřený mezi smluvními stranami:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
sídlem Praha 4- Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92,
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
3608,
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami,
na straně jedné
(dále jen Banka“)

a

Statutární město Chomutov,
sídlem Zborovská 4602, Chomutov, Psč 430 28,
IČO 261891,
zastoupené primátorem,
na straně druhé
(dále jen „Klient“)

A.

Dne 17. září 2020 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru reg. Č.
1009/20-120 VL, na základě které byl poskytnut úvěr ve výši 200.000.000,- CZK a která byla upravena
dodatkem Č. I až Č. 2, přiČemž dodatkem Č. 2 byl úvěr navýšen na Částku 300000.000,- CZK (dále jen
„smlouva o úvěru‘).

B.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru:

1. Včlánku Vl,,Úrokz úvěru odměny, poplatky, a další platby“ se mění odstavce I a 2, které nově
zní:

1. Úroková sazba byla smluvními stranami sjednána jako součet sazby 1-měsíční PRIBOR a
přirážky - 0,15 % p.a.

Sjednaná úroková sazba bude Bankou až do odvolání stanovována nově každý pracovní den.
Pro případ překroČení kontokorentního úvěru se sjednává pro Částku překraČující sjednaný úvěr
úroková sazba ve výši úroku z prodlení stanoveného Obecnými obchodními podmínkami.
Úroky jsou splatné vždy zpětně k poslednímu dni měsíce.

2. Bez ohledu na výše uvedené je Banka v případě, že nastane taková situace na mezibankovním
trhu, že:
a) náklady Banky na získání refinanČních zdroju pro příslušné období převyšují příslušnou

úrokovou sazbu PRIBOR kótovanou pro dané období, nebo
b) na mezibankovním trhu nelze získat refinanČní zdroje na příslušné období, nebo
c) příslušná sazba PRI BOR nebude zveřejněna,
oprávněna úroČit úvěr úrokovou sazbou stanovenou na základě skuteČných nákladu Banky z
jakýchkoli zdroju jí vybraných na financování úvěru, přiČemž Banka se bude za všech okolností
snažit volit zdroje na financování úvěru tak, aby nezatížila Klienta více, než je nezbytně nutné.
Bude-li příslušná sazba PRIBOR kótována s hodnotou 0,15 % a méně, bude úroková sazba
úvěru Činit 0,01 % p.a., ledaže by náklady Banky na získání refinanČních zdroju tuto sazbu
překroČily. V takovém případě by Banka stanovila úrokovou sazbu shodně jako v případech
uvedených shora v tomto odstavci 2. pod písm. a) až c).
Banka Klientovi alternativní zpusob stanovení úrokové sazby a poČátek jeho účinnosti vhodným
a transparentním zpusobem oznámí.

ID 26



2. V článku Vl „Úrok z úvěru odměny, poplatky, a další platby“ se dopňuje odstavec 5, který zní:

5. Klient není povinen hradit Bance v souvislosti s činnostmi prováděnými na základě této smlouvy
žádné poplatky, které nejsou výslovně sjednány v textu této smlouvy. Pro vyloučení případných
pochybností se smluvní strany dohodly, že Klient není povinen hradit poplatky vyplývající pouze
z Produktových obchodních podmínek a/nebo Obecných obchodních podmínek.

3. V článku X,,Některé další povinnosti Klienta“ se mění odstavec 5, který nově zní:

5. Klient se zavazuje zdržet se za trvání právního vztahu založeného touto smlouvou jakéhokoli
jednání, které směřuje ke vzniku zástavního nebo jiného věcného práva či přednostního pořadí
pro takové právo k jeho majetku ve prospěch třetí osoby, resp. poskytrwtí takové osobě
jakéhokoliv jiného zajištění, např. ve formě ručení, finanční záruky, zajišťovacího převodu práva,
vystavení směnky či převzetí jiného směnečného dluhu, bez předchozího souhlasu Banky,
vyjma případu, kdy takovéto omezení není přípustné ze zákona.
Takovéto omezení dále neplatí pro:
a) zajištění, které již ke dni uzavření této smlouvy existuje a o jehož existenci Klient Banku

písemně informoval.
b) veškeré zajištění, které je nutné či potřebné pro obvyklé a běžné denní obchodní případy

související s jeho předmětem podnikání nebo vyplývající přímo ze zákona.
c) veškeré zajištění, které je nutné či potřebné pro obvyklé jednání Klienta související sjeho

posláním jako obce - pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanu a
chránit veřejný zájem.

C.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Produktových obchodních podmínek a Obecných
obchodních podmínek:

1. Mění se ust. 9.1 písm. f) Produktových obchodních podmínek, které nově zní takto:

f) Klient nebo osoba poskytující Bance jistotu se dostane do úpadkové situace, bude proti ní
vedeno exekuční nebo trestní řízení.

2. Mění se ust. 11.3 Produktových obchodních podmínek, které nově zní takto:

11.3. Klient je povinen, budou-li to obecně závazné předpisy nebo přepisy závazné pro Banku
(zejména nařízení a opatření ČNB) vyžadovat, spolupracovat s Bankou na uvedení úvěrového
vztahu do souladu s těmito předpisy.

3. Mění se ust. 7.2 Obecných obchodních podmínek, které nově zní takto:

7.2. Klient akceptací Obecných obchodních podmínek souhlasí s tím, že Banka je oprávněna
postoupit jakoukoli svou pohledávku za Klientem i celou smlouvu s Klientem bance podnikající
v České republice, která má minimálně stejný rating jako Banka podle ratingu stanoveného
některou z ratingových agentur Fitch, Moody‘s, nebo Standard&Poor‘s či jejím právním
nástupcem, a že Klient při postoupení smlouvy bude oprávněn odmítnout osvobození Banky od
jejích povinností, jen pokud by příslušná třetí osoba (postupník) měla mít z postoupené smlouvy
vuči Klientovi peněžitý dluh a v okamžiku postoupení byla její schopnost tento dluh splnit menší,
než byla schopnost Banky.

4. Mění se ust. 9.9 Obecných obchodních podmínek, které nově zní takto:

9.9 Není-li pohledávka zaplacena ve stanoveném nebo dohodnutém termínu, je Banka oprávněna
úročit ji namísto sjednaných úroku úroky z prodlení, a to ode dne vzniku prodlení až do dne
předcházejícího dni, ve kterém dojde k úplnému splacení dlužné částky. Přitom platí, že
nezaplacené úroky se stávají součástí jistiny. Sazba úroku z prodlení pro pohledávky Banky je
stanovena ve výši dvoutýdenní repo sazby vyhlašované Českou národní bankou navýšené o 8
procentních bodu v pruběhu trvání prodlení. Při výpočtu úroku z prodlení se vychází z délky
kalendářního roku 360 dní a skutečného počtu dní trvání prodlení.



D.

V dalších ustanoveních zustávají smlouva o úvěru a Produktové obchodní podmínky a Obecné obchodní
podmínky nedotčeny.

E.

Klient je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnu ode dne uzavření tohoto dodatku,
zajistit uveřejnění tohoto dodatku, a to v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisu (dále jen „Zákon o registru smluv).

F.

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží Po
jednom vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

V Chomutově dne 19 -03- 2OZI~ V Chomutově dne .19 -Os- ~024

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Statutární město Chomutov

.
Datum naro‘ení/l. března 1973
Bydliště: B - thóvenova 1149/16, Chomutov,
PsČ 4300

Jméno pracovníka Banky -

identifikující osoby:

Doložka podle ~ 41 odst. I zákona č. 12812000 Sb., o obcích

Zastupitelstvo Statutárního města Chomutov schválilo uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o úvěru na
svém zasedání dne 11.3.2024 usnesením Č. 016/24 . Klient tímto prohlášením zároveň ve smyslu
ustanovení ~ 41 odst. 1 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, potvrzuje splnění podmínek požadovaných
právními předpisy pro platné přijetí úvěru dle smlouvy o úvěru ve znění tohoto dodatku.

V Chomutově dnej.g.~~ -.

Datum nar.zení: 1. března 1973

Bydliště: : -et ovenova 1149/16,
Chomutov PČ43001

Podpis:
Jméno pracovníka Banky

Pod
Jmé

Podp
Jmé

Podpis:

identifikující osoby:




